[XXVII] ¹De croco.

²[I]tem, scias quod crocum distemperatur semper cum clara ovorum et, si desiccatur, uno semel, iterum etiam cum alia clara recenti distemperetur, et relucebit ut vitrum. ³Et quando datur cum pincello super litteras nigras sive rubeas elevatas, tantum debet habere de clara, quod color sit subtilis et ad formam auri. ⁴Et quando nimium haberet de clara, potest temperari cum aqua pura. ⁵Et nota quod giallolinum et glaucum curcumi et illud quod fit ex herba *rocza*, sive alias dicta herba tintorum, semper debent stare cum aqua communi in vasellis; et quando voluerit ex eis quis operari, accipiat et temperet ad velle suum. ⁶Et similiter terra glauca melius servatur cum aqua clara quam cum tempera, licet si esset cum tempera, bene posset sicut alii colores conservari. ⁷Faciat quis ut melius sibi videbitur.

[XXVIII] ¹Ad faciendum scribendum de cinabrio.

²[A]ccipe cinabrium et tere peroptime super lapidem ad siccum et distempera cum clara ovorum bene fracta cum spongia.

[XXIX] ¹Ad faciendum primam investituram cum pi[n]zello.

²[I]tem, quando miscentur colores ad faciendum primam investituram cum pizello, azurium et rosecta miscentur cum cerusa. ³Cinabrium et minium, aurum musicum et giallolinum ponantur simpliciter, licet bene possint misceri, sed melius et pulchrius apparent simpliciter positi. ⁴Viride es miscetur bene cum utroque, videlicet cum giallofino et cum cerusa, et sic quodlibet aliud viride. ⁵Et si vis, bene est quod quamlibet misturam serves per se in vasello suo et temperatam cum aqua gummata et, si desiccantur, efficiuntur meliores, et semper postea poteris distemperare cum aqua clara, et conteruntur super lapidem iterum, si opus fuerit, aut cum digito in vasello, et additur interdum de tempera, si opus erit. ⁶Et si vis facere bissum colorem, id est violatum colorem, recipe tornadsolem mutatam in eodem colore violato, et distempera cum clara sive gomma, et misce cum cerusa, et fac et labora super primam investituram cum pura peczola, donec tibi placuerit et fuerit bene operata ad complementum operis. ⁷Item aliter fit violatus color, videlicet cum azurio et rosecta et cerusa, vel facias investituram de azurio misto cum cerusa et umbra cum rosecta corporata vel sine corpore, et bene erit. ⁸Item fit ex modico indico et satis de albo cum rosecta, et bene est. ⁹Item omnes colores misti cum cerusa possunt et debent umbrari in fine cum puro colore non mixto cum albo.

[XXVII.] A sáfrányról

Tudd meg azt is még, hogy a sáfrányt mindig tojásfehérjével keverik,¹¹⁰ és ha megszárad, újból megkeverik friss tojásfehérjével, s úgy fénylik, mint az üveg. Mikor felviszik a fekete vagy vörös nagybetűkre, annyi tojásfehérje kell, hogy a festék sima legyen, olyan mint az arany. Ha túl sok a fehérje, tiszta vizet lehet keverni hozzá. Jegyezd meg továbbá, hogy a *giallolinónak* és a kurkuma-sárgának, és annak, ami a *rozza* nevű növényből vagy másképpen festőfűből készül, mindig közönséges vízben kell állnia az edényben, és amikor dolgozni kell valamelyikkel, vegyél belőle és akkor add hozzá a megfelelő kötőanyagot. Hasonlóan a sárga okker is jobban megmarad tiszta vízben mint kötőanyagban, bár kötőanyaggal keverve is jól eltartható, mint más festékek. Csináld úgy, ahogy jobbnak látod.